
二二：こ∴・て仁三二三・・∴i■＝il・・

r自転車と健康作り」をテーマにした冊子

rCyclingDDdH

し

健康はr環境」や「エコ」とともに自転車の良さを象徴するキーワードの

ひとつです。販売店様に来られるお客様の中にも、健康づくりやエクササイ

ズを目的として、自転車の購入を検討されている方が多いのではないでしょ

うか。

シマノはこれまで「自転車と健康づくり」というテーマについて、さまざ

まな研究機関の協力を得て、その効果を検証してまいりました。そこで、自

転車の健康に対する効果をわかりやすくご理解いただけるよう、これまでの

研究成果を「CycHngood！（サイクリングッド）」という冊子にまとめて

いく予定でございます。

「CycHngood！（サイクリングッド）」は、販売店のみなさまと健康に

関心の高いお客様との問で、新たなコミュニケーションのきっかけを作るメ

ディアです。テーマは、糖尿病をはじめとする生活習慣病予防への効果など、

自転車というスポーツが持つ体力作りや心身の健康増進への有効性について、

全7回にわたって紹介してまいります。シマノクラブを

ご購読いただいている販売店様には、本誌ととともにお

届けしていく予定です。

今後、販売店様が実際にご活用いただきやすい形にさ

らに改良を加えてまいりたいと思いますので、どしどし

ご意見を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

8


